

TABLETES DE CHOCOLATE

CHOCOLATE BARS

COMBINAÇÕES ARCÁDIA

ARCÁDIA COMBINATIONS

Chocolate com Vinho do Porto 90Grs Port Wine Chocolate 90Grs	5,00 € 55,56 /Kg
Chocolate Branco com Trufa de Maracujá 90Grs White Chocolate with Passion Fruit Truffle 90Grs	5,00 € 55,56 /Kg
Chocolate de Leite com Manteiga de Amendoim 90Grs Milk Chocolate with Peanut Butter 90Grs	5,00 € 55,56 /Kg
Chocolate de Leite com Caramelo Salgado 90Grs Milk Chocolate with Salted Caramel 90Grs	5,00 € 55,56 /Kg

CLÁSSICOS ARCÁDIA

ARCÁDIA CLASSICS

Chocolate de Leite 90Grs Milk Chocolate 90Grs	4,00 € 44,44 /Kg
Chocolate Negro 90Grs Dark Chocolate 90Grs	4,00 € 44,44 /Kg
Chocolate Branco 90Grs White Chocolate 90Grs	4,00 € 44,44 /Kg
Chocolate Negro c/Trufa 90Grs Dark Chocolate with Truffle 90Grs	5,00 € 55,56 /Kg
Chocolate de Leite c/Trufa 90Grs Milk Chocolate with Truffle 90Grs	5,00 € 55,56 /Kg

ORIGENS ARCÁDIA

ARCÁDIA ORIGINS

Equador 78% Cacau 90Grs 78% Cocoa 90Grs	4,50 € 50,00 /Kg
Tanzânia 77% Cacau 90Grs 77% Cocoa 90Grs	4,50 € 50,00 /Kg
São Tomé 74% Cacau 90Grs 74% Cocoa 90Grs	4,50 € 50,00 /Kg

TIRAS DE CHOCOLATE

CHOCOLATE BITES

Chocolate de Leite 40Grs Milk Chocolate 40Grs	2,00 € 50,00 /Kg
Chocolate Negro 40Grs Dark Chocolate 40Grs	2,00 € 50,00 /Kg
Chocolate Branco 40Grs White Chocolate 40Grs	2,00 € 50,00 /Kg
Chocolate de Leite c/ Stevia 40Grs Milk Chocolate with Stevia 40Grs	2,20 € 55,00 /Kg
Chocolate Negro c/ Stevia 40Grs Dark Chocolate with Stevia 40Grs	2,20 € 55,00 /Kg
Chocolate Ruby 40Grs Ruby Chocolate 40Grs	2,20 € 55,00 /Kg
Equador 78% Cacau 40Grs 78% Cocoa 40Grs	2,20 € 55,00 /Kg
Tanzânia 77% Cacau 40Grs 77% Cocoa 40Grs	2,20 € 55,00 /Kg
São Tomé 74% Cacau 40Grs 74% Cocoa 40Grs	2,20 € 55,00 /Kg

COM BISCOITO

WITH BISCUIT

Chocolate de Leite 30Grs Milk Chocolate 30Grs	2,20 € 73,33 /Kg
Chocolate de Leite 60Grs Milk Chocolate 60Grs	3,60 € 60,00 /Kg
Chocolate Negro 30Grs Dark Chocolate 30Grs	2,20 € 73,33 /Kg
Chocolate Negro 60Grs Dark Chocolate 60Grs	3,60 € 60,00 /Kg
Chocolate de Leite e Negro 60Grs Milk and Dark Chocolate 60Grs	3,60 € 60,00 /Kg



Tabela em vigor desde Julho de 2020
Iva Incluído à Taxa em Vigor

CHOCOLATES ARTESANAIS

HANDMADE CHOCOLATE



CALLETS (Kg)	29,00 €
SORTIDO (Kg) ASSORTMENT (Kg)	54,00 €
OVOS PEQUENOS (Kg) SMALL EGGS (Kg)	62,50 €

CALLETS	
Saco Leite I Negro I Branco 100 Grs Bag with Milk I Dark I White Chocolate 100 Grs	2,90 €

SORTIDO TRADICIONAL TRADITIONAL ASSORTMENT	
Caixa 100 Grs Box - 100 Grs	5,40 €
Caixa 250 Grs Box - 250 Grs	13,50 €
Caixa 500 Grs Box - 500 Grs	27,00 €
Caixa 1000 Grs Box - 1000 Grs	54,00 €
Caixinha I Bombom (Kg) Box - 1000 Grs	60,00 €

LÍNGUAS DE GATO LINGUAS DE GATO	
Chocolate de Leite I Negro 210 Grs Milk I Dark Chocolate 210 Grs	12,00 € 57,17 /Kg
Chocolate de Negro 70% Cacau 210 Grs Dark Chocolate 70% Cocoa 210 Grs	12,50 € 59,51 /Kg
Chocolate de Leite I Negro com Stevia 210 Grs Milk I Dark Chocolate with Stevia 210 Grs	13,00 € 61,90 /Kg

PÉROLAS PEARLS	
Chocolate de Leite I Negro 75 Grs Milk I Dark Chocolate 75 Grs	4,00 € 53,33 /Kg

SARDINHAS SARDINES	
Chocolate de Leite I Negro 75 Grs Milk I Dark Chocolate 75 Grs	6,50 € 86,67 /Kg

CORAÇÕES HEARTS	
Chocolate de Leite 25 Grs Milk Chocolate 25 Grs	2,20 € 88,00 /Kg
Pequeno 30 Grs Small 30 Grs	2,60 € 86,67 /Kg
Médio com Flor 95 Grs Medium with Flower	7,50 € 78,95 /Kg
Grande 260 Grs Big 260 Grs	15,00 € 57,69 /Kg
Chocolate de Leite I Negro 150 Grs Milk I Dark Chocolate 150 Grs	8,00 € 53,30 /Kg

FLORES - ROSAS I MARGARIDAS I LÍRIOS ROSES I DAISIES I LILIES	
Chocolate de Leite I Negro I Branco 125 Grs Milk Chocolate 25 Grs	7,50 € 60,00 /Kg
Coleção de Flores 3 x 125 Grs Small 30 Grs	22,50 € 60,00 /Kg

CIDADES CITIES	
Caixa 240 Grs Box - 240 Grs	13,50 € 56,25 /Kg

CHOCOLATE COM MALTE MALTED MILK CHOCOLATE	
Caixa 100 Grs Box - 100 Grs	7,50 € 75,00 /Kg

TRUFAS DE VINHO DO PORTO PORT WINE TRUFFLES	
Caixa 90 Grs Box - 90 Grs	9,50 € 105,56 /Kg

CLÉRIGOS - GENGIBRE E CANELA CLÉRIGOS - GINGER AND CINNAMON	
Caixa 25 Grs Box - 25 Grs	2,50 € 100,00 /Kg
Caixa 100 Grs Box - 100 Grs	8,00 € 79,95 /Kg
Manga 4 x 100 Grs Box - 4 x 100 Grs	30,00 € 75,00 /Kg

SABORES-MORANGOILIMÃOITANGERINA I CARAMELO I CAFÉ ARCÁDIA FLAVOUR'S I STRAWBERRY I LEMON I TANGERINE I CARAMEL I COFFEE	
Caixa 25 Grs Box - 25 Grs	2,20 € 88,00 /Kg
Caixa 100 Grs Box - 100 Grs	6,50 € 65,00 /Kg

GAMA INFANTIL KIDS	
Carros I Ursos 75 Grs Cars I Bears 75 Grs	6,00 € 83,03 /Kg
Bonecos 150 Grs Figures - 150 Grs	11,00 € 73,33 /Kg

MENTOL MINT CHOCOLATES	
Caixa 150 Grs Box - 150 Grs	10,50 € 70,03 /Kg

CAIXAS PREMIUM PREMIUM BOXES	
Caixa Trufas Artesanais 150 Grs PREMIUM CHOCOLATE TRUFFLES 150 Grs	14,50 € 103,37 /Kg
Caixa Toffees Artesanais 170 Grs PREMIUM CHOCOLATE TOFFEES 170 Grs	15,50 € 91,18 /Kg
Caixa Línguas de Gato 260 Grs PREMIUM "LINGUAS DE GATO" 260 Grs	18,00 € 69,23 /Kg
Caixa Flores 200 Grs PREMIUM CHOCOLATE FLOWERS 200 Grs	22,00 € 110,00 /Kg
Caixa Corações 300 Grs PREMIUM CHOCOLATE HEARTS 300 Grs	26,00 € 86,67 /Kg
Caixa Sortido 330 Grs TRADITIONAL ASSORTED PREMIUM BOX 330 Grs	26,00 € 78,78 /Kg
Caixa Sortido 480 Grs TRADITIONAL ASSORTED PREMIUM BOX 480 Grs	33,50 € 69,80 /Kg

BOMBONS C/ ÁLCOOL VINHO DO PORTO I AGUARDANTE I WHISKY ALCOHOL FILLED CHOCOLATES - PORT WINE I BRANDY I WHISKY	
Caixa 25 Grs Box - 25 Grs	2,50 € 100,00 /Kg
Caixa 100 Grs Box - 100 Grs	9,00 € 90,04 /Kg
Manga 4 x 100 Grs Box - 4 x 100 Grs	34,00 € 85,00 /Kg

GIFT PACKS	
MINIATURA CÁLEM	17,50 €
MINIATURA COPKE I, II, III, IV	20,00 €
MINIATURA I, II, III, IV	
CAIXA CERVEJA SELEÇÃO 1927	19,99 €
SELEÇÃO 1927 BEER PACK	
CAIXA MOSCATEL BOX OF MOSCATEL WINE	20,00 €
CAIXA KOPKE SAZONAL KOPKE SEASONAL BOX	47,50 €
CAIXA KOPKE KOPKE BOX	50,00 €
CAIXA CÁLEM CÁLEM BOX	50,00 €
CAIXA ARCÁDIA ARCÁDIA BOX	53,50 €
CAIXA ADEGA VELHA ADEGA VELHA BOX (BRANDY)	59,00 €

Tabela em vigor desde Julho de 2020
Iva Incluído à Taxa em Vigor

Arcádia

PREÇÁRIO GERAL

Cafetaria

Abatanado	0,85€
Café	0,70€
Carioca	0,70€
Café Duplo	1,40€
Cevada	0,70€
Descafeinado	0,85€
Pingo/Garoto	0,90€
Pingo/Garoto Cevada	0,90€
Pingo/Garoto Descafeinado	0,95€
Copo de Leite	1,00€
Carioca de Limão	0,70€
Carioca de Limão Duplo	1,10€
Meia de Leite	1,20€
Meia de Leite Cevada	1,20€
Meia de Leite Descafeinado	1,30€
Chás e Infusões	1,85€
Chá com Leite	2,25€
Chocolate Quente	2,00€
Leite com Chocolate	1,50€
Cappuccino	1,30€

Bebidas

Água sem Gás 0,33l	1,15€
Água com Gás 0,25l	1,25€
Água com Sabor 0,25l	1,55€
Água com Rodela Limão	1,50€
Refrigerante/ Cola/ Ice Tea 0,33l	1,55€
Nectares 0,20l	1,65€
Sumo Laranja Natural 0,20l	2,25€
Limonada/Groselha/Mazagran/Chá Frio 0,20l	1,15€
Cerveja 0,33l	1,60€
Somersby 0,33l	2,25€
Milk Shake	2,60€

Snacks

Croissant com Manteiga	1,35€
Croissant c/ Fiambre ou Queijo	1,45€
Croissant Misto	1,90€
2 Pãezinhos c/ Manteiga	1,10€
2 Pãezinhos c/ Fiambre ou Queijo	1,30€
2 Pãezinhos Misto	1,50€
Triângulo de Queijo ou Fiambre	1,60€
Triângulo Misto	2,00€

Pastelaria e Salgados

Croissant/Bolo de Arroz/Pastel de Nata	1,15€
Croissant Chocolate/Palmier	1,30€
Coelho de Chocolate	1,35€
Fofinho de Chocolate	1,60€
Folhado Ovos Moles	1,60€
Eclaires	1,40€
Queijadas	1,35€
Macarons	1,20€
Quindins	1,50€
Folhado Misto	1,70€
Empada	1,30€

Tostas e Torradas

Meia Torrada	1,00€
Torrada	1,30€
Meia Torrada Pão Saloio	1,25€
Torrada Pão Saloio	1,55€
Tosta de Fiambre ou Queijo	1,60€
Tosta Mista	2,00€
Tosta Mista Pão Saloio	2,80€

Gelados

Pequeno (1 Sabor)	2,50€
Médio (até 2 Sabores)	3,90€
Grande (até 3 Sabores)	5,30€

Especialidades Arcádia

Salame Fatia	1,50€
Salame Macaron Fatia	1,80€
Tarte de Amêndoa Fatia	2,30€
Tarte de Limão e Merengue Fatia	2,30€
Sublime de Maracujá Fatia	2,40€
Bolo Arcádia Fatia	2,30€
Bolo Mousse Fatia	2,30€
Quindão Fatia	2,40€
Sortido Hungaro (Kg)	17,00€
Brigadeiros	0,90€
Brownies de Framboesa	1,40€
Folhado de Maça	2,00€

Complementos

Dose Chantilly	0,55€
Dose Chocolate Quente	0,55€

